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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: wsp. św. Agaty, wtorek: 
wsp. św. Pawła Miki i Towarzyszy,  sobota: wsp. św. Scholastyki. 
Dzisiaj zmiana tajemnic róż różańcowych. 

2.	 Nabożeństwa: codziennie: Różaniec o  godz. 1715 (w  niedzielę 
po Mszy Św. o godz. 830), środa: Nabożeństwo do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, czwartek: po Mszy Świętej wieczornej mo-
dlitwa o dar poczęcia, za kobiety w stanie błogosławionym oraz 
za rodziny, piątek: nabożeństwo do św. Gemmy.

3.	 W  przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Dzień Chorego. 
W naszej parafii na każdej Mszy Świętej będzie udzielany sakra-
ment namaszczenia dla chętnych chorych. Prosimy o  umożli-
wienie chorym uczestnictwa w tym dniu w kościele. Centralne 
obchody tej uroczystości odbędą się w bazylice Pani Rzeszowa 
u OO. Bernardynów, gdzie o godz. 1200 Mszę św. w intencji cho-
rych i  cierpiących oraz tych, którzy się nimi opiekują odprawi 
Biskup Rzeszowski Jan Wątroba. Caritas parafialny na  Dzień 
Chorego przygotuje słodycze, które będą położone na  stoliku 
z gazetami. Prosimy o poczęstowanie się. 

4.	 Czas Wielkiego Postu, to czas szczególny w  którym możemy 
spojrzeć na naszą wiarę i choć przez chwilę wziąć w ręce księgę 
Pisma Świętego poznając Historię Zbawienia. Dlatego w czasie 
Wielkiego Postu zapraszamy wszystkich chętnych na katechezy 
biblijne. Jedynym warunkiem uczestnictwa w katechezach jest 
zabranie ze sobą księgi Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy 
w  poniedziałki Wielkiego Postu po  Mszy Świętej wieczornej. 

Katechezy poprowadzi ks. Rafał. Szczegóły na plakacie, stronie 
internetowej i parafialnym Facebook’u.

5.	 14 lutego rozpoczniemy Wielki Post. Już teraz poprzez modlitwę 
przygotujmy nasze serca na rozpoczynające się w tym dniu reko-
lekcje wielkopostne. 

6.	 Kancelaria parafialna w tym tygodniu z racji ferii będzie otwar-
ta 700– 800. W pilnych sytuacjach prosimy o kontakt telefoniczny.

7.	 Dziękujemy wszystkim za składane ofiary na wkład własny do 
projektu termomodernizacji naszego kościoła. Kwota zebrana 
przez Radę Parafialną po Mszach Świętych wyniosła 10 551 zł. 
Na konto wpłynęło 3 605 zł. Razem za styczeń dało kwotę 14 156 
zł. Serdeczne Bóg zapłać. 

8.	 Dziękujemy parafianom z ul. Krakowska 18D  za złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. 
Krakowska 18E. Bóg zapłać. Dzisiaj składka przeznaczona na cele 
diecezjalne, a w przyszłą niedzielę na cele parafialne (ogrzewanie 
i elektryczność).

9.	 Zapraszamy na spotkania: piątek: czuwanie Wspólnoty dla In-
tronizacji NSPJ po Mszy Świętej wieczornej do godz. 1915.

10.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki para-
fialnej. W dzisiejszym numerze w „Niedzieli” artykuł o wierze 
w trudnych czasach,  w „Gościu Niedzielnym” o tym, jak rozpo-
znać powołanie, a w gazetce parafialnej o 12 patronach, którzy 
pomagają w różnych problemach. 

11.	Wszystkim Parafianom, Solenizantom i  Gościom życzymy 
błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia. Dzieciom i młodzieży życzymy udanego odpoczynku 
na feriach. 

Ogłoszenia Duszpasterskie
V Niedziela zwykła – 4 lutego 2023

1.	 Otyłość – św. Leonard z Limoges – To prawdziwy patron na na-
sze czasy. W  średniowieczu był jednym z  najpopularniejszych 
świętych, np. ma swoją kryptę w katedrze na Wawelu. Na ob-
razach przedstawiany jako osoba pokaźnej tuszy. Swoją popu-
larność zawdzięcza jednak głównie temu, że  patronował także 
jeńcom wojennym. Mieszkał jako pustelnik pod  koniec V lub 
na początku VI wieku w lesie koło Limoges w Galii, który poda-
rował mu król Chlodwig w podzięce za wymodlenie szczęśliwe-
go finału trudnego porodu żony.

2.	 Migrena – św. Dionizy – około 250 r. został wysłany z Italii do 
Galii, by tam głosić Ewangelię. Zamieszkał w miejscu zwanym 
Lutetia Parisiorum, gdzie dziś znajduje się Paryż, a został pocho-
wany w opactwie swego imienia (St. Denis), które było potem 
miejscem pochówku królów Francji. Legenda mówi, że  kiedy 
został ścięty, jego ciało podniosło głowę i przeszło z nią kilka ki-
lometrów.

3.	 Choroby psychiczne – św. Dymfna – Córka irlandzkiego kró-
la poganina i chrześcijanki. Żyła w VII wieku. Ojciec po śmier-
ci matki podupadł na zdrowiu psychicznym i chciał ożenić się 
z  córką. Dymfna uciekła na  teren dzisiejszej Belgii i  została 
pustelnicą. Przychodziły do niej po  uzdrowienie rzesze ludzi, 

zwłaszcza cierpiących na umyśle. Została ścięta przez siepaczy 
wysłanych przez ojca.

4.	 Czkawka i  problemy z  gardłem – św. Błażej – był lekarzem, 
mnichem na  pustyni, a  później biskupem Sebasty. Wtrącony 
do więzienia podczas prześladowań, w cudowny sposób uleczył 
pewnego chłopca, któremu gardło przebiła ość. Wzywany jako 
jeden z Czternastu Wspomożycieli przy chorobach gardła, ale też 
np. czkawce. W jego wspomnienie święci się i zapala małe świece 
zwane „błażejkami” i dotyka się nimi gardła.

5.	 Bezsenność – św. Wit – Był on sycylijskim chłopcem, zamor-
dowanym podczas prześladowań cesarza Dioklecjana w  303 r. 
razem ze swoją opiekunką i jej mężem, którzy nauczyli go wiary 
w Jezusa. Według Martyrologium Rzymskiego cała trójka miała 
zostać zanurzona w kotle z wrzącym ołowiem, a potem rozciąga-
na i rzucona na pożarcie dzikim zwierzętom. Tańcem św. Wita 
nazywa się pląsawicę – rzadką chorobę neurologiczną, objawia-
jącą się drgawkami.

6.	 Choroby jamy brzusznej – św. Erazm z Formio – Według le-
gendy żył on na przełomie III i IV wieku i był biskupem Formio 
w Azji Mniejszej. Podczas prześladowań za cesarza Maksymilia-
na poddano go torturze polegającej na wyrwaniu wnętrzności. 

12 Patronów, którzy pomogą w różnych współczesnych problemach
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Niedziela: 04.02
7.00	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem Bartusiem
	 2) O zdrowie, błogosł. Boże i opiekę Maryi dla Heleny 

i Bogdana
8.30	 1) O światło Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla sióstr i ich 

rodzin z Róży XVIII pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny

9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Paweł Ostrowski – od Bogdana Płonka
11.30	 1) + Zofia Kawa – od bratowej Ani z Krakowa z rodziną
12.45	 1) +  Stefan Rokita w 2 rocz. śmierci
	 2) + Mieczysław Janicki – od rodziny Dulińskich
18.00	 1) + Julian Synowiec – greg.
Poniedziałek: 05.02
6.30	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem Bartusiem
	 2) + Paweł Ostrowski – od Anny i Andrzeja Płonka
18.00	 1) + Zofia Kawa – od bratowej Ani z Krakowa z rodziną
	 2) + Julian Synowiec – greg.
	 3) Za Dusze Czyśćcowe – poza parafią.
Wtorek: 06.02
6.30	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem Bartusiem
	 2) + Zofia Kawa – od Jana Banduły z rodziną
18.00	 1) + Paweł Ostrowski – od Wilhelma i Bronisławy Płonka
	 2) + Julian Synowiec – greg.
Środa: 07.02
6.30	 1) + Paweł Ostrowski – od rodziny Bielendów
	 2) + Zofia Kawa – od Małgosi z Krakowa z rodziną
18.00	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem Bartusiem
	 2) + Julian Synowiec – greg.

Czwartek: 08.02
6.30	 1) + Paweł Ostrowski – od Genowefy Wisz
	 2) + Zofia Kawa – od córki Magdaleny z rodziną
18.00	 1) + Julian Synowiec – greg.
	 2) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem Bartusiem
Piątek: 09.02
6.30	 1) + Irena Pacosz – od syna Jacka z rodziną
	 2) + Paweł Ostrowski – od koleżanek i kolegów z firmy 

„Orzech”
	 3) + Janusz Stanek – od mamy i rodzeństwa
18.00	 1) + Zofia Kawa – od syna Jacka z rodziną
	 2) + Julian Synowiec – greg.
Sobota: 10.02
6.30	 1) + Irena Pacosz – od syna Jacka z rodziną
	 2) + Paweł Ostrowski – od koleżanek i kolegów z firmy 

„Orzech”
18.00	 1) + Zofia Kawa – od syna Tomasza
	 2) + Julian Synowiec – greg.
Niedziela: 11.02
7.00	 1) + Zofia Kawa – od Małgorzaty Łoza z rodziną
8.30	 1) + Stanisław Kawalec w I rocz. śmierci
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Irena Pacosz – od syna Jacka z rodziną
11.30	 1) + Zofia Janiuk – od rodziny Kotów
12.45	 1) + Paweł Ostrowski – od koleżanek i kolegów z firmy 

„Orzech”
18.00	 1) + Julian Synowiec – greg.

Intencje Mszalne
4.02 – 11.02.2024 r.

Archanioł Michał przeniósł go przed samą śmiercią do miasta, 
którego był biskupem.

7.	 Praca zdalna – św. Gerwazy – Przez wieki uważany za patrona 
chałupników, czyli rzemieślników pracujących w domu. Można 
go więc uznać również za patrona osób pracujących zdalnie. We-
dług legend rzymscy bliźniacy Gerwazy i Protazy (I albo III w.) 
po śmierci rodziców rozdali majątek i oddali się modlitwie i po-
kucie. Podczas prześladowań odmówili złożenia ofiary bożkom, 
więc zostali zamordowani – Gerwazy przez ubiczowanie ołowia-
nymi prętami, a Protazy przez ścięcie mieczem.

8.	 Problemy finansowe – św. Mikołaj – Dzisiaj mało kto o tym pa-
mięta, ale biskup Myry, św. Mikołaj, który ponoć uratował trzy 
ubogie dziewczęta przed prostytucją, ofiarowując im pieniądze 
na posag, był przez wiele wieków „zatrudniany” nie do przyno-
szenia dzieciom prezentów na Boże Narodzenie, ale do pomocy 
w problemach finansowych.

9.	 Procesy sądowe – św. Iwo z Bretanii – był prawnikiem, który za-
słynął z tego, że traktował bogatych na równi z ubogimi i wspierał 
tych drugich finansowo. Zyskał sobie miano „adwokata bieda-
ków”. Kiedy odziedziczył zamek, stworzył w nim przytułek. Był 
też wędrownym katechetą. Po śmierci Iwa nawet król Francji pro-
sił papieża o jego kanonizację.

10.	Dzieci – św. Antoni z Padwy – Ten doktor Kościoła (1195-1231) 
jest najczęściej przyzywany przez osoby szukające zgubionej rze-

czy, ale jest również patronem dzieci. Zasłużył sobie na to cudem 
wskrzeszenia utopionego chłopca. Urodził się jako Ferdynand 
Bulonne w  Lizbonie, a  jego krótkie życie obfitowało w  nagłe 
zwroty akcji. Był najpierw augustianinem, a potem franciszkani-
nem – pustelnikiem, a następnie głównym kaznodzieją zakonu. 
Tak skutecznie zwalczał ówczesne herezje, że nazwano go „mło-
tem na heretyków”.

11.	Rowerzyści – św. Katarzyna Aleksandryjska – Według legen-
dy chrześcijanka Katarzyna (III/IV w.) była zamożna, wykształ-
cona i  obdarzona niezwykłym darem wymowy. Odmówiła 
złożenia ofiary pogańskim bogom, a  kiedy została wezwana 
przed oblicze cesarza na dysputę, nawróciła kilka osób z  jego 
otoczenia. Została skazana na tortury kołem, ale mechanizm się 
zepsuł i zmiażdżył katów.

12.	Użytkownicy autostrad – św. Jan Chrzciciel – Wszyscy po-
dróżujący mają swojego patrona, którym jest św. Krzysztof. Ale 
w wielu europejskich krajach katolickich utarło się, że szczegól-
nym użytkowników dróg ekspresowych jest św. Jan Chrzciciel. 
Nie wiadomo dlaczego. Jan był dalekim kuzynem Jezusa, któ-
ry otrzymał misję przygotowania narodu wybranego na  Jego 
przyjście. Mieszkał nad Jordanem, gdzie nauczał i  udzielał 
chrztu na znak nawrócenia. Zginął zamordowany na polecenie 
Heroda Antypasa.
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